.­... ....,.-- _ .

,

.... '

• 1 1 ·-· -·. ~. ~ · .. -
~ MATO GROSSO

DECRETO Nº (àS~ DE2Z, DE JANE 1 RO DE 1. 980.

"DECLARA DE UT l li DADE PÚBLICA PARA EFEITO DE DESAPRO

PRIAÇÃO AMIGÃVEL OU JUDICIAL O IMÓVEL QUE MENCIONA".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE

MATO GROSSO, no uso de suas atribuiç~es lega is, e,

CONSIDERANDO, a total inexist~ncia de área de lazer'

na malha urbana da cidade.

CONSIDERANDO, as constantes re ivindicaç~es chegadas

ao Poder Executivo no sentido de liberar ~rea s para a pr~tica de

esportes e lazer~

CONSIDERANDO, que a pr~tica de esporte ~ um incenti-

- " vo ao desenvolvimento e uma oportunidade para a elevaçao do n1vel -

social, atrav~s de uma cada ve~ maior aproximação dos componentes -

da comunidade;

CONSIDERANDO, que a juventude Barragurcense ocupu '

desordenadamente os espaços vazios urbanos, de propriedade particu­

lar, busvando ai i desenvolver atividades esportivas,

CONSIDERANDO, a final, que o Orçamento Municipal vi­

gente, disp~e de verba apropriada,

D I c R II A:

Art. 1 º- Fica dec 1 arada como de ut i 1 idade P~b 1 i ca, Pi!

ra fins de desapropriaç~o amig~vel ou judicia l
,

umu area urbana nes-

ta cidade, medindo 52,724 m2, nas imediações d a Vi la São Sebastião,

Matriculada sob o nº 2273 e 2274, em 18/01/80, no Cart~rio do Regi~

tro lmobili~rio desta cidade e Comarca de Barra do Garças, MT, em -

nome de Jo~o Cordeiro de Souza;
,

Art. 2º- A area a que se refere o artigo anterior s~

r~ destinada a receber diversas quadras de e s portes, bem como me -

lhoramencos e equipamentos urbanos com vistas ao lazer p~bl ico.

Art. 3º- Atribui-se para efeito dessa desapropriaç~o

o valor de Cr$ 1.600.000,00 (hum milhão e seiscentos mil cruzeiros)­

constante do laudo de Avaliação pr~via de responsabi 1 idade da Comi~

s;o Permanente de Avaliaç;o lmobil i~ria desta Prefeitura.

Cont •••

~'?-PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
~.i~~ ã M A T O G R O S S O

- fls. 02

Art. 60 - Este Decreto entrará em vigor na data de su= pu­

blicação, r~vogadas as disposições em ccntr&ria.

Qe~
l\ \f'- o <:;;

~L~- 'ª v'g e 1 ~
G~ - OJ.~OI .. I> o

G19INETE 08 P~~FEITCT MU~ICIPAL

de / ·°l ~\::>

~-0;-
Wil~=r Pe ~- de ~~rias
Prefeito .~n icipal

/